

Eno Invest ApS

Slettensvej 191, 5270 Odense N

CVR-nr. 28 14 61 40

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 15. 2017



Erik Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter til årsrapporten	11
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eno Invest ApS Slettensvej 191 5270 Odense N
	CVR-nr.: 28 14 61 40
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
	Hjemsted: Odense kommune
Direktion	Erik Nielsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er køb og salg af fast ejendom, at eje og udleje fast ejendom, samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme værdiansættes på grundlag af en vurderet dagsværdi.

Risikoen relaterer sig til værdiansættelse af ejendommene i forhold til den til enhver tid gældende handelsværdi.

Selskabets aktiver består af ejendomme og de tilknyttede risici er bl.a. ejendommenes afkast i forhold til markedsafkastet. Ved værdiansættelsen af ejendommene er anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 6,40%.

Ud over ændring i afkastkrav er ændringer i lejeindtægter og/eller driftsudgifter ved et givet afkastkrav faktorer, der påvirker værdien af ejendommene. Følsomheden illustreres ved, at en gennemsnitlig forøgelse af lejeindtægterne på f.eks. 10 kr. pr. m² pr. år øger indtægterne til ca. t.kr. 20 svarende til forøgelse af ejendommenes værdi på t.kr. 312 ved et afkastkrav på 6,40%.

Selskabets passiver består hovedsageligt af langfristet gæld, dels bestående af variabelt forrentede lån i euro og fast forrentede lån i DKK, hvilket indebærer, at rente- og kurssvingninger i et vist omfang kan påvirke selskabets renteudgifter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 679.775, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 5.052.283.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste		1.253.835	1.077
Værdireguleringer af investeringsaktiver		-8.994	193
Resultat før finansielle poster		1.244.841	1.270
Finansielle omkostninger	1	-378.524	-341
Resultat før skat		866.317	929
Skat af årets resultat	2	-186.542	-220
Årets resultat		679.775	709
Overført resultat		679.775	709
		679.775	709

Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	17.504.555	17.033
Materielle anlægsaktiver		17.504.555	17.033
Anlægsaktiver i alt		17.504.555	17.033
Færdigvarer og handelsvarer		3.000	3
Varebeholdninger		3.000	3
Omsætningsaktiver i alt		3.000	3
Aktiver i alt		17.507.555	17.036

Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		4.927.283	4.247
Egenkapital		5.052.283	4.372
Hensættelse til udskudt skat		204.571	221
Hensatte forpligtelser i alt		204.571	221
Gæld til realkreditinstitutter		10.336.549	9.387
Langfristede gældsforpligtelser	5	10.336.549	9.387
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	443.689	393
Kreditinstitutter		411.339	1.641
Gæld til tilknyttede virksomheder		512.643	512
Selskabsskat		203.258	175
Anden gæld		343.223	335
Kortfristede gældsforpligtelser		1.914.152	3.056
Gældsforpligtelser i alt		12.250.701	12.443
Passiver i alt		17.507.555	17.036
Usikkerhed ved indregning og måling	4		
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	4.247.508	4.372.508
Årets resultat	0	679.775	679.775
Egenkapital 31. december	125.000	4.927.283	5.052.283

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	24.993	19
Andre finansielle omkostninger	353.531	322
	378.524	341
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	203.258	175
Årets udskudte skat	-16.716	45
	186.542	220
3 Materielle anlægsaktiver		
		Investeringseje ndomme
		kr.
Kostpris 1. januar		16.035.740
Tilgang i årets løb		471.575
Kostpris 31. december		16.507.315
Opskrivninger 1. januar		997.240
Opskrivninger 31. december		997.240
Af- og nedskrivninger 1. januar		0
Af- og nedskrivninger 31. december		0
Regnskabsmæssig værdi 31. december		17.504.555

Noter til årsrapporten

4 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendomme værdiansættes på grundlag af en vurderet dagsværdi.

Risikoen relaterer sig til værdiansættelse af ejendommene i forhold til den til enhver tid gældende handelsværdi.

Selskabets aktiver består af ejendomme og de tilknyttede risici er bl.a. ejendommenes afkast i forhold til markedsafkastet. Ved værdiansættelsen af ejendommene er anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 6,40%.

Ud over ændring i afkastkrav er ændringer i lejeindtægter og/eller driftsudgifter ved et givet afkastkrav faktorer, der påvirker værdien af ejendommene. Følsomheden illustreres ved, at en gennemsnitlig forøgelse af lejeindtægterne på f.eks. 10 kr. pr. m² pr. år øges indtægterne til ca. t.kr. 20 svarende til forøgelse af ejendommenes værdi på t.kr. 312 ved et afkastkrav på 6,40%.

Selskabets passiver består hovedsageligt af langfristet gæld, dels bestående af variabelt forrentede lån i euro og fast forrentede lån i DKK, hvilket indebærer, at rente- og kurssvingninger i et vist omfang kan påvirke selskabets renteudgifter.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	9.781.754	10.780.238	443.689	8.762.059
	9.781.754	10.780.238	443.689	8.762.059

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Enoflora Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. december 2016 kr. 0.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst prioritetsgæld med restgæld t.kr. 10.830 i investeringsejendomme med bogført værdi t.kr. 17.505.

Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut er der afgivet sekundær pant i investeringsejendomme med bogført værdi t.kr. 17.505.
